cadūt q̄ ad cognoscendā veritatē aliquo ip̄e diūtū obſcuro: nō ad p̄p̄icas voces. nec a postolicas lueras. nec ad euāgelicas auctoritates. sed ad semetip̄os recurrit. et idō magistrū erroris existit. q̄ ventatis discipli non fuerit. **Z** Cōtra bāc heretica p̄uitiez debz hō simplex de plana scriptura cōtētari nec p̄fida 2 alta q̄rcere sicut faciūt et supbia qdā acuī sp̄us. qb̄ nullus p̄dicator suffic̄ subtilia p̄dicare bi q̄nū altissima 2 ignorāt̄ma. Et iō n̄ mirū q̄ sunt magne intelligentiae et que cōsciētie. statu habēt aliū 2 p̄fundis̄ sunū casuz: quāto em̄ alti? sc̄dūt. iāto p̄culosi? 2 dānabilis̄ cadūt. Quare apo. ad ro. xi. admonet di. Noli alta sage s̄ timere dicit numeris. et sic ē: q̄ cū gūv̄ clariati solis numū exponit v̄l ignis p̄p̄ier excessus lumis luscus efficit ac ecclias. qr̄. ij. de aīa et cellēs sensibile d̄stinet sensuz. Sic laici viri usq̄ sexus ex nimia curiositate iūcīgandi archana diuina 2 subtilia. incidūt i heresies et cecitate s̄ metales. cū illa excedat intelligentiaz illiteratoz. Ad hoc designādū diuin? aplus rap̄ ad tertū celū. i. sanctā trinitatē vidit ibi archana q̄ nō licēbat hōi loq̄. Erē plū figurat. gen. xi. In illis q̄ volebat tur̄ rim caſificare v̄sq̄ in celū sed i imo confusi. 2 i lucifero q̄ eleuat? i supbia. dixit i corde suo. ascēdā i celū: q̄ cecidit i p̄fūdū ifermi. et adā volēs habere sciēnā dei. cīca? de padi so. acq̄iuit iſip̄etā iūniētoz. Quare dicit puer. xxv. Mel comedē qđ iufficiubi ne forie iatuit? euomas illud. Et seq̄. qr̄ sicut q̄ mel comedū m̄liū nō ē ei bonū. sic q̄ scrutator ē maiestatis opprimēta glia. **A** Se cūdo ex auaritia etia orāt heresis dānabilis. **I**ta sic puluis claros excecat oclos. sic auaritia m̄lios excecauit mētesq̄ eoz a ventate ad salūtate p̄mutauit. est nāq̄ qdā secta hereticoz. qb̄ oīa solēt esse cōia nō solū aū nr̄ argētu. s̄. vxores 2 filie 2c̄. **D**i em̄ quos videt paupes. ad eoz errores p̄mūera alliūt. p̄mutet oībus subuenire: sicut sunt Baldēs. **D**i occulte sanctā eccliaz diffamāt in cōuenticulis iuis sacramēta spinūt. di. p̄pter auaritiā inuenta a sacerdotib̄. **H**acer dotib̄ detrabunt decimas a xp̄o in noua lege firmatas. et a dño deo i lege veteri in stiuitas. ecclēsias tradere negligūt. et om̄ia ordinata ad dei honorē 2 iūlitē aiap̄ ipediunt 2 postponunt. deq̄bus apls. i. ibi. iiij.

Feria tercia

post Letare.

In nouissimis temporibus discedunt quodam
a fide attedentes spiritibus erroris et doctrinis
demoniorum et hypocriti loquacium mendacia, pbi
bemum nubere. abstinere a eis quos deus cre-
avit ad precipitum cum gratianatione fidelibus. **D**e
quibus eius habet eum de bere. ad abolendam
vniuersos quod de sacramento corporis et sanguinis
domini nostri ihesu christi. vel de baptismate. seu pecca-
torum perfessio. in initio vel reliquo sacramentis
ecclastis aliter sentire aut docere non me-
runt quod sancto sanctorum romana ecclesia pre-
dicat vel obscurat. vel singuli episcopi dioce-
suum cum consilio clericorum hereticos iudicau-
rint. perpetui anathemas vinculo inodamus
hunc lucius tertio. **E**t rationabiliter anathe-
matizatur quod dicunt sacramenta ecclie vel predi-
cione. nec suffragia defunctis valere. falsificati-
res doctrinam christi. roborata et perficiata quoniam
sigillis et plagiis eius. unde tota efficacia et viuere
sacramenta usurpantur. **B** Volut em sal-
uator noster propter quilibet moribus sufficiens
in nobis adhibere remedium. Est enim duplex mor-
bus. scilicet culpe et pene. si moribus culpe aut
originalis aut actualis. contra originalē cul-
pa exhibuit baptisma in infernum. sit aut aqua-
lis culpa. aut venialis. aut mortalitatis. contra
veniale dedit extremam vindictam. aqua be-
nedicta. et multa. si mortalitatis penitentia. In re-
mediis autem pene exhibuit et dedit efficaciam
iusti. alios sacramentis. contra iusti. penalitates
inflictas hominibus et peto. quod sunt concupiscentia.
infirmitas ignoratio et malitia. **C** contra concu-
piscentiam est misericordia. Propter infirmitatem est
propter spissitatem ad robur. Propter ignorati-
onem est malitia eukaristica quod est sacramentum cari-
tatis. hec enim sacramenta rationabiliter a christo
ordinata sunt et a spissante spiritu. propter ne-
cessitate hominum. ut per tollat et homines ad vitam
eternam disponat. et non ut auantia clericorum
nunquam ut heretici dicunt. **T**ertio ex li-
turia grandis procedit heres quoniam quod tra-
ctat concupiscentia mulierum. peruenientia celebrant
vixores proprias publicat et filias ut alios mul-
ieribus concipi possint. hic etiam officium predica-
tionis sibi usurpat et occulte predicit ut luxu-
ria permedatur. et continentia personas et conuen-
tia vocationis vituperat quos omnis sancta cat-
holica ecclia excommunicat. ut habeat eum de bere.
cum ex iniicio. ubi sic dicitur. **L**icet desiderium
intelligendi scripturas diuinias. et secundum eas stu-
diu exortandi reprehendetur non sit. sed postmodum

dandu. in eo tamquam appareret quodam laici men-
to arguedi. quod occulta peruenientia cula celebrat of-
ficium predicationis sibi usurpat. sacerdotum sim-
plicitatem eludunt: et eorum portum asperguntur quod
talibus non iberentur. **D**e enim lux unde quod oem boies
illuminat venientem in hunc mundum. in tantum odore
opere tenebrarum. ut apostolus suos in mundum vnu-
erat perducuros euangelium omnibus creature. miseri-
tus eis prepcepit apostoli dominus. **O**rdine dico vobis in te-
nebris dicite in luce. et quod in aure auditum predi-
cate super tecum. **D** **C**ontra haec hereticorum
primitus debet homo se cauere. ut talia occulta
non visuerit. falsam doctrinam per fidem et veritatem
manifestam non attendat. nec homini enorimat
bus asseriat. sed reclameret. predicit ut quod bene
et maledictiones eternae evadat. quod non solus
quod noua secta et homini hereses fingunt sunt be-
retici censes et excommunicati: sed etiam quod talia assen-
tunt sunt heretici. xxiiij. q. iiij. berillus. **V**iii
cesari narrat in dialogo suo. **O**rdine reporte be-
ne iudicatoris cuius lucius papa benigne cunctate
moribus fecisset mulius tam eccliarum planis preci-
am regni principibus ibidem congregatus. fu-
nit enim ibi quodam gotschale. iure canonice ma-
ioris ecclie in colonia cui fratre suo eberhardo
canonice sancti georgij. quod hospes per
singulis noctibus cum uxore et filia de domo
propria egrediebatur. **O**rdine cum eberhardo. sliders
set. secutus illi in demum quodam subterraneam
satis ampli. in quod mulius ex viro sexagenario
gatis. quodaz heresiarcha sibi monasterio blasphemij
plenum cucus tacens fecit. quodque mores et
vnam illo sexagesima extincta cuncta vnius
quod sibi proxima iuventus nullam habentes differre
vix iter reges et vidua. et dominum et ancillam. et
quod horribiliter est sororem et filiam. Eberhardus
hoc videlicet viuente iuuenis vanus et luxurio-
sus proximam se discipulam hospitum sui filie
vel alieni cui libet puerelle in summo se coniuxit.
Cum vero autem esset beneficii ad annum dimidium. magis
cucus audiens autem. Juuenis iste rasepe fre-
quentat auditorium suum. cuo erit abilis ad do-
cendum alios vero audio amplius non intravit. quod vero
raice fratrem suo. gotscale canonice cum arguit
quod vero autem etiam et cum hereticum noiauit. **P**ere
spodit haec peruenientia non frequentasse. puer
esse sed puerellas. **T**alis est vita hereticorum
quod pueras luxuria non solum vixores et filias pu-
blicat. immo deum blasphemat et in rem miseri-
cordie. et totam eccliam obprobrio diffamaret.
Disunt falsi. pueras de quibus horribiliter. viij.